Podatek ten, ustanowiony w roku 1844
pod nazwą „prycztu“, początkowo drobny,
dziś wynosi po 45 kop. na dziesięcinę
ziemi w posiadaniu katolika będącą.
Dziś już nie tylko utrzymywać dawne,
ale nowe budynki probostw prawosła
wnych katolicy wznosić muszą. Na mocy
nowój ustawy, nazwanój „Rozkazem naj
wyższym“ z dnia 12/24 sierpnia 1888,
zatwierdzonój w dniu 14/26 czerwca 1888,
opłata gruntowa na urządzenie pomieszkać
dla służby cerkiewnój po wsiach czyni:
a) w gub. wileńskiój 21,000 rs., b) w
gub. grodzieńskiój 41,000 rs., a razem w
biskupstwie wileńskiem dodatkowo do
poprzedniego „prycztu“ „czasowo“ opła
cać się będzie 62,000 rubli. („Kraj“ nr.
34 z r. 1888).